
SMLOUVA O VÝPŮJČCE Č. 1313/2020

Smluvní strany

Biskupství brněnské
se sídlem Petrov 269/8, 601 43 Brno 
IČ 00445142
zastoupené Mons. Mgr. Ing. Pavlem Konzbulem, generálním vikářem 
(dále jen jako ,,půjčíte/“ na straně jedné)

a

Národní galerie v Praze
se sídlem Staroměstské náměstí 12, 110 15 Praha 1 
IČ 00023281 
DIČ CZ 00023281
zastoupená Mgr. Evou Balaštíkovou, ředitelkou Odboru dokumentace sbírkového fondu 
(dále jen jako „vypůjčite\“ na straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, v platném a účinném znění tuto

Smlouvu o výpůjčce

I.

1.1. Půjčitel je výlučným vlastníkem originálního díla:

(dále jen „předmět výpůjčky" nebo „dílo").

1.2. Půjčitel touto smlouvou přenechává předmět výpůjčky za podmínek níže ujednaných do 
bezplatné výpůjčky vypůjčiteli.

1.3. Vypůjčené dílo bude vystaveno na výstavě Mikuláš Medek v termínu od 11. září 2020 do 10. 
ledna 2021 v prostorách Anežského kláštera v Praze.

II.

Dílo zůstává po celou dobu trvání výpůjčky ve vlastnictví půjčitele a smí být použito jen k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy.

III.

3.1.



c.

3.2. Půjčitel je oprávněn stanovit způsob přepravy díla a způsob jeho balení a ochrany pro účely 
přepravy. Veškeré náklady spojené s přepravou díla, jeho balení a ochranou pro účely přepravy 
nese vypůjčitel ze svého.

3.3. V případě, že dílo bylo vypůjčeno ve speciálních ochranných obalech, je vypůjčitel povinen jej 
v těchto speciálních ochranných obalech půjčiteli vrátit.

IV.

4.1.

4.2. Tato smlouva nahrazuje smlouvu o výpůjčce č. j. BB-DKC/27/2020 ze dne 12. 2. 2020.

V.

5.1. Výpůjčka může být ukončena:
a. uplynutím času;
b. písemnou dohodou smluvních stran;
c. písemným odstoupením od smlouvy z důvodu podstatného porušení této smlouvy, 

zejména porušení podmínek dle čl. III. této smlouvy nebo
d. výpovědí i bez uvedení důvodu s 3 měsíční výpovědní dobou, která počne běžet prvním 

dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
5.2. Vypůjčitel je povinen ke dni skončení výpůjčky dílo řádně vrátit půjčiteli.
5.3. Půjčitel může požadovat okamžité navrácení vypůjčeného díla, zejména jestliže vypůjčitel 

neužívá vypůjčeného díla řádně nebo jestliže je užívá v rozporu s účelem, ke kterému bylo dílo 
vypůjčeno, příp. poruší-li některou z dohodnutých podmínek této smlouvy. Tím není dotčena 
možnost půjčitele požadovat náhradu škody.

5.4. V souladu s ustanovením § 2198 odst. 2 občanského zákoníku se smluvní strany dohodly, že 
v případě, že půjčitel potřebuje předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl 
při uzavření předvídat, může se domáhat předčasného vrácení předmětů výpůjčky. Vypůjčitel 
je povinen dílo vrátit půjčiteli nejpozději do deseti (10) kalendářních dní ode dne, kdy mu byla 
doručena písemná výzva k předčasnému vrácení děl.



VI.

6.1. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí 
platnými obecně závaznými předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník.

6.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy se sjednávají písemnou formou číselně označovaných 
a datovaných dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami.

6.3. Pokud by některá ujednání v této smlouvě měla být neplatná, nemá to vliv na platnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že v takovémto případě zahájí jednání a 
v co možná nejkratším termínu se dohodnou na přijatelném způsobu provedení záměrů 
obsažených v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo 
vynutitelnosti pozbyla. Nedojde-li k dohodě, budou neplatná ustanovení smlouvy v takovém 
případě nahrazena ustanoveními příslušného zákona, a to tak, aby byl co nejblíže naplněn smysl 
nahrazovaného ustanovení.

6.4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží vypůjčitel a dva 
vyhotovení obdrží půjčitel.

6.5. Vypůjčitel prohlašuje, že patří mezi subjekty uvedené v § 2 zákona číslo 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, a tedy tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
dle výše uvedeného zákona, a současně se vypůjčitel zavazuje tuto smlouvu dle výše uvedeného 
zákona uveřejnit řádně a včas s tím, že odpovídá za veškerou škodu způsobenou případným 
nesplněním této povinnosti.

6.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu statutárních orgánů obou smluvních stran a otisků 
razítek smluvních stran. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.

6.7. O předání a převzetí předmětu výpůjčky vypůjčitelem a o zpětném vrácení půjčiteli se sepíše 
písemný protokol podepsaný oběma smluvními stranami.

6.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni, za jednostranně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují 
svými podpisy a otisky razítek.

Příloha: Příloha č. 1- specifikace předmětu výpůjčky


